СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  		                  E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					            сайт: www.golyanovo.org

от 15.03.2023  №3/5

                   РЕШЕНИЕ

О направлении средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы на реализацию мероприятий по безопасности дорожного движения, проведению текущего ремонта дворовых территорий района Гольяново города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев  обращение управы района Гольяново города Москвы от 10.03.2023 №ГД-320 (вх.№127 от 13.03.2023), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы на реализацию мероприятий по безопасности  дорожного движения района Гольяново города Москвы в 2023 году согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Согласовать направление средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы на реализацию мероприятий по проведению текущего ремонта дворовых территорий района Гольяново города Москвы в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Принять к сведению информацию о  расходах  на  софинансирование  установки ограждающих устройств (шлагбаумов) на территории района Гольяново    в   размере  400 000 (четыреста  тысяч) рублей 00 копеек.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по развитию муниципального округа Гольяново Антонову Т.Н.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков
[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа  Гольяново
от 15 марта  2023 года № 3/5

Мероприятия по безопасности дорожного движения района Гольяново города Москвы в 2023 году

	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
планируемых работ
	Ориентировочная
стоимость работ
(тыс. руб.)

	1
	Курганская ул., д.8
	Установка ИДН
	221, 98

	2
	Проезд между Щелковским ш. д. 75-77 в районе дома №4 по ул. Уральская
	Установка дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена»
	192,70

	3
	пересечение ул. Бирюсинка и 2-й Иртышский проезд
	Нерегулируемый пешеходный переход
	8, 98

	4
	Алтайская ул., д.4
	Установка ИДН
	175,32

	5
	Камчатская ул., д.4 корп.1
	Установка ИДН
	219,34

	6
	Новосибирская ул., д.3А
	Нерегулируемый пешеходный переход
	237,44

	7
	Уральская ул., д.4
	Организация парковочного пространства
	259,29

	Итого по объектам:
	1 315,05

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа  Гольяново
от  15  марта 2023 года № 3/5

Мероприятия по проведению  текущего ремонта
 дворовых территорий района Гольяново в 2023 году

	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
планируемых работ
	Ориентировочная
стоимость работ
(тыс. руб.)

	1
	Байкальская ул., д.18 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда и тротуара. Замена бортового камня. Устройство рулонного газона.
	4 704, 03

	2
	Байкальская ул., д.18 к.2,
д.18 к.3, 18 к.4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда и тротуара. Замена бортового камня. Устройство рулонного газона.
	21 191,06

	3
	Алтайская ул., д.32
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда и тротуара. Замена бортового камня. Устройство рулонного газона. Замена контейнерной площадки.
	13 226,26

	4
	Хабаровская ул., д. 21
	Замена КП
	350,00

	5
	Сахалинская ул., д. 6 к.1
	Замена КП
	350,00

	6
	Хабаровская ул., д. 21
	Замена КП
	350,00

	7
	Хабаровская ул. 19 к.1,
д.19 к.2
	Замена КП
	350,00

	8
	Камчатская ул., д. 3
	Замена КП
	350,00

	9
	Алтайская ул., д. 25
	Замена КП
	350,00

	10
	Алтайская ул., д. 27
	Замена КП
	350,00

	11
	Алтайская ул., д. 29
	Замена КП
	350,00

	12
	Сахалинская ул., д. 11,
д.13/6 к.1
	Замена КП
	350,00

	13
	Курганская ул., д. 4; Сахалинская ул., д. 15/15
	Замена КП
	350,00

	14
	Хабаровская ул., д. 17/13
	Замена 2-х КП
	700,00

	15
	Уссурийская ул., д. 1 к.1,
д.1 к.3, д.1 к.4, д. 1 к.5
	Замена 2-х КП
	750,00

	16
	Уссурийская ул., д. 3 к.1
	Замена 2-х КП
	700,00

	17
	Уссурийская ул., д. 5 к.1
	Замена 2-х КП
	700,00

	18
	Камчатская ул., д. 6 к.1; Уссурийская ул., д. 5 к.3
	Замена 2-х КП
	750,00

	19
	Камчатская ул., д. 11; Курганская ул., д. 2
	Замена 2-х КП
	700,00

	20
	Хабаровская ул., д. 17/13
	Замена 2-х КП
	700,00

	21
	Уссурийская ул., д. 7, 9
	Замена 2-х КП
	700,00

	22
	Уссурийская ул., д. 11 к.1,
д.11 к.2
	Замена 3-х КП
	1 050,00

	23
	Чусовская ул., д. 6, к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда и тротуара. Замена бортового камня.
	2 070,00

	24
	Иркутская ул., д. 12/14
	Ограждение ДП 78 п.м, замена КП
	818,00

	Итого по объектам:
	52 259,35

image1.emf

oleObject1.bin